
 
 

 
Al Credito Cooperativo Centro Calabria   

Ag. di Cropani (CZ)   
Agli Istituti Scolastici della rete  

“Incas… SIAMO”  
Al Sito Web 

All’albo  
 

 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva per l’affidamento del Servizio di Cassa triennio 2022 -

2024 – Accordo di Rete “Incassa … SIAMO”. CIG ZF3336138A  
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Ai sensi del D.lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto l’art. 20 del D.I. 129/2018 
Visto il D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016; 
Visto il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale, che disciplina le modalià di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture, deliberato 
dal Consiglio d’Istituto in data 08 marzo 2019 con delibera n. 286/2019;  

Vista la nota M.I.U.R. prot. 24078 del 30-11-2018; 
Visto l’accordo di Rete “Incas …SIAMO” per l'affidamento del servizio di 

convenzione di cassa sottoscritto tra n. 27 Istituzioni scolastiche della provincia 
di Catanzaro in  data 20/10/2021  prot. n. 10702;  

Tenuto conto che nel predetto  accordo  di  Rete  l’Istituto  Tecnico  Tecnologico “G.  Malafarina” di 
Soverato (CZ)  è stato individuato quale capofila; 

Visti il Bando di gara prot. n. 10423 del 14/10/2021  ed il Bando di gara prot. n.11993 del 
13/11/2021 per la stipula della convenzione per l’affidamento del servizio di cassa 
triennio 2022-2024; 

Visto l’atto di nomina prot. n. 12804/2021 del 01/12/2021 con cui il Dirigente Scolastico ha 
nominato la Commissione Giudicatrice per l’espletamento della procedura in oggetto; 

Rilevato  che entro il termine stabilito dal suddetto bando di gara, sono pervenute le offerte dei 
seguenti istituti di credito: 

! Credito Cooperativo Centro Calabria, acquisita agli atti di questa 
istituzione scolastica prot. n. 11839 del 11/11/2021; 

Visto  il Verbale n. 8 della Commissione Giudicatrice del 01/12/2021 che ha valutato le 
offerte pervenute assunto al prot. n. 12845/2021 del 01/12/2021; 

 

 

ITT "G.MALAFARINA" SOVERATO CZTL06000D Protocollo 0012872/2021 del 01/12/2021



Considerato  che al termine della procedura di valutazione delle offerte la Commissione 
Giudicatrice ha redatto la seguente graduatoria: 

 

Credito Cooperativo Centro Calabria Agenzia di Cropani PUNTEGGIO 100/100 

 
proponendo l’aggiudicazione del Servizio di Cassa per il triennio 2022-2024 a favore del Credito 
Cooperativo Centro Calabria Agenzia di Cropani (CZ); 

 
Considerata   la proposta formulata dalla Commissione Giudicatrice; 
Esaminato  il prospetto comparativo delle offerte in merito all’attribuzione dei punteggi, in 

relazione ai singoli elementi di valutazione, dove il Credito Cooperativo Centro 
Calabria Agenzia di Cropani (CZ),  è risultato unico istituto di credito collocato 
in graduatoria con punti 100/100; 

Viste  le dichiarazioni rese dal rappresentante legale del suddetto Istituto di credito nel 
modulo Offerta; 

Ritenuto  che tale Istituto di credito sia nelle condizioni di assolvere il servizio di cassa nel 
modo più conveniente per le 27 istituzioni scolastiche; 

Preso atto altresì, che è stata presentata una solo offerta; 
Visto l’art. 32, comma 10, lett. a del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che il termine 

dilatatorio per la stipula del contratto  non si applica nel caso di presentazione di 
un’unica offerta 

DECRETA 
per le motivazioni sopra espresse: 
 

1. aggiudicare in via definitiva l’affidamento del servizio di Cassa al Credito Cooperativo Centro 
Calabria Agenzia di Cropani (CZ), aggiudicatario della gara secondo la modalità dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa,  per i 27 Istituti componenti della Rete succitata per il 
triennio 2022-2024 (Allegato 1), ai sensi del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 

 
2. stipulare con tale Istituto di credito apposita Convenzione di Cassa, come da schema tipo 

richiamato in premessa (o in base a successivi schemi redatti dal MIUR). Detta convenzione 
viene stipulata autonomamente dalle Istituzioni Scolastiche facenti parte della rete “Incas 
…SIAMO”. 

 
Il presente decreto viene notificato all’aggiudicatario entro i termini previsti dall’art. 76 comma 5 
del D.lgs 50/2016. 
 
3. Il presente dispositivo viene affisso all’Albo e pubblicato sul sito Internet di questo Istituto e dei siti 

delle Istituzioni scolastiche aderenti all’Accordo di Rete “Incas …SIAMO”. 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Domenico A. Servello 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 
 
 
 



Allegato 1 
 
ISTITUTI SCOLASTICI CON CUI  SOTTOSCRIVERE LA CONVENZIONE DI CASSA: 
 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “G. MALAFARINA” Prof.  Domenico A. Servello 

CONVITTO NAZIONALE “P. GALLUPPI” – CATANZARO Prof.ssa Cinzia Scozzafava 

I.C. “ALDO MORO”  - GUARDAVALLE (CZ) Prof. Valerio Antonio Mazza 

I.C. “T. CAMPANELLA” - BADOLATO Prof. Michele Marzana 

I.C.  MAIDA Prof.  Giuseppe De Vita 

I.C.  N.2  - CHIARAVALLE C.LE Prof.ssa Elisabetta Giannotti 

I.C. SQUILLACE Prof. Alessandro Carè 

I.C. “C. ALVARO”  - CHIARAVALLE C.le Prof.ssa Carmen Aloi 

I.C. “DON MARAZITI” MARCELLINARA Prof.ssa Antonella Cerra 

I.C. “DON MILANI”   - CATANZARO Prof.ssa Emanuela De Luca 

I.C. “A. SCOPELLITI” – GIRIFALCO  Prof.ssa Caterina Coda 

I.C. “PASCOLI-ALDISIO” – CATANZARO Prof. Raul Elia 

I.C. “PATARI RODARI”  - CATANZARO Prof.ssa Anna Maria Rotella 

I.C. “M. SQUILLACE”  -  MONTEPAONE Prof.ssa  Anna Alfeo 

I.C. ”CASALINUOVO”  - CATANZARO Prof.ssa Maria Riccio 

I.C. SELLIA MARINA Prof. Giulio Comerci  

I.C. “G. GUZZO”  TIRIOLO Prof.ssa Maria Rosaria Maiorano 

I.I.S.  “R. MONTALCINI” - SERSALE Prof.ssa Cristina Lupia 

I.C. “G. BIANCO” SERSALE Prof.ssa Maria Brutto 

I.I.S. “ENZO FERRARI” – CHIARAVALLE C.LE Prof. Saverio Candelieri 

I.I.S. “GUARASCI-CALABRETTA” – SOVERATO Prof. Vincenzo Gallelli 

I.I.S. “ G. DE NOBILI”  -  CATANZARO Prof. Angelo Gagliardi 

I.I.S. “E. FERMI”  -  CATANZARO Prof.ssa Teresa Agosto 

I.T.C. “GRIMALDI – PACIOLI” – CATANZARO Prof.ssa Grazia Parentela 

I.T.E. “V. DE FAZIO” –  LAMEZIA TERME Prof.ssa Simona Blandino 

LICEO CLASSICO “P. GALLUPPI” – CATANZARO Prof.ssa Elena De Filippis 

LICEO SCIENTIFICO “SICILIANI” - CATANZARO Prof.ssa Filomena Folino 
Il Dirigente scolastico 

Prof. Domenico A. Servello 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2021-12-01T17:08:08+0100




